Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 170 Martes, 25 de julio de 2023 Pagina 23146

IV. ADMINISTRACION LocAL

Alcantarilla

4576 Resolucion de Alcaldia nimero 2023-3247, de 20 de junio, de
Creacion de Mesa de Contratacion que ha de asistir al Alcalde.

Don Joaquin Buendia Gdmez, Alcalde del Ayuntamiento de Alcantarilla, en
virtud de las competencias que me vienen otorgadas por la legislacidon vigente.

Considerando lo establecido en el articulo 326.1 de la Ley 9/2017, de 8
noviembre de Contratos del Sector Publico, en virtud del cual salvo en el caso
en que la competencia para contratar corresponda a una Junta de Contratacion,
en los procedimientos abiertos, abierto simplificado, restringidos, de didlogo
competitivo, de licitacion con negociacién y de asociacion para la innovacién,
los 6rganos de contratacion de las Administraciones Publicas estaran asistidos
por una mesa de contratacién. En los procedimientos negociados en que no
sea necesario publicar anuncios de licitacidn, la constitucion de la mesa sera
potestativa para el 6rgano de contratacidn, salvo cuando se fundamente en la
existencia de una imperiosa urgencia prevista en la letra b) 1.° del articulo 168,
en el que sera obligatoria la constitucion de la mesa. En los procedimientos a los
que se refiere el articulo 159.6 sera igualmente potestativa la constitucidon de
la mesa.

En cuanto a la composicion de las Mesas de Contratacion, regula la
Disposicién Adicional segunda, nimero 7 de la Ley 7/2017 de 8 de noviembre
de Contratos del Sector Publico que: “La Mesa de contratacidon estara presidida
por un miembro de la Corporacién o un funcionario de la misma, y formaran
parte de ella, como vocales, el Secretario o, en su caso, el titular del érgano
gue tenga atribuida la funcién de asesoramiento juridico, y el Interventor, o,
en su caso, el titular del érgano que tenga atribuidas la funciéon de control
econémico-presupuestario, asi como aquellos otros que se designen por el
o6rgano de contratacion entre el personal funcionario de carrera o personal
laboral al servicio de la Corporacién, o miembros electos de la misma, sin que
su numero, en total, sea inferior a tres. Los miembros electos que, en su caso,
formen parte de la Mesa de contratacion no podran suponer mas de un tercio
del total de miembros de la misma. Actuara como Secretario un funcionario
de la Corporacién. En las Entidades locales municipales, mancomunidades
y consorcios locales, podran integrarse en la Mesa personal al servicio de
las correspondientes Diputaciones Provinciales o Comunidades Auténomas
uniprovinciales”.

Considerando la competencia del Alcalde para contratar, segun lo
establecido en la Disposicion Adicional Segunda de la Ley de Contratos del
Sector Publico.

Considerando el articulo 3 de la LCSP que incluye dentro del ambito de
aplicacién de la ley a las entidades que integran la Administracion local.

Atendida la necesidad para el funcionamiento municipal de constituir en esta
Corporacién la Mesa de contratacion correspondiente y designar sus miembros de
conformidad con los fundamentos de derecho expuestos. Por todo ello,

NPE: A-250723-4576



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 170 Martes, 25 de julio de 2023 Pagina 23147

Resuelvo:

Primero.- La constitucidon de la Mesa de contratacidon que asistira al Alcalde,
cuando éste actlie como 6rgano de contratacion, en cualquier procedimiento y
forma de adjudicacion, de conformidad con lo dispuesto en la legislacidon arriba
mencionada.

Segundo.- Designar como componentes de la Mesa de contratacién y con
los cargos que sefialan, a las siguientes personas:

PRESIDENTE:

Concejal de Hacienda y Organizacion.
VOCALES:

Secretaria General.

Interventor.

Concejal del area correspondiente a la licitacion.
Jefa de Servicio de Régimen Interior.

Jefe de Servicio de Transparencia, Participacion y Modernizacion.
Abogado del area de Contratacion.

SECRETARIO DE LA MESA:

D.@ M.@ Carmen Sarrias Jacobo.

Tercero.- Derogar la resolucidén de Alcaldia 3249 de 25 de junio de 2019
sobre formacion de la mesa de contratacion.

Cuarto.- Dar traslado de la presente Resoluciéon a los servicios
correspondientes, para su conocimiento y fines oportunos de aplicacion.

En Alcantarilla, a 27 de junio de 2023.—El Alcalde, Joaquin Buendia Gomez.

NPE: A-250723-4576 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6619/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Calefacción del Serv
	6621/2023	Corrección de error en la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso
	6627/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6628/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6629/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6633/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud Por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6634/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6635/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6636/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación 
	Universidad de Murcia
	6438/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1146/2023 de 13 de julio, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria de 12 de enero de 2023, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	6422/2023	Resolución de 13 de julio de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María Ruzafa Martínez.
	6437/2023	Resolución de 13 de julio de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Profesoras Titulares de Universidad. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	6436/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se aprueba el programa de actividad física y deporte en edad escolar de la Región de Murcia para el curso 2023/2024.
	6426/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Los Alcázares.
	6428/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Archena.
	6429/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Fuente Álamo.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	6596/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación
	6430/2023	Anuncio por el que se hace pública la resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se modifica la autorización ambiental integrada concedida en el expediente AAI2006096, de Energyworks Cartagena, S.L., para incorporar modifica
	6435/2023	Anuncio de información pública del proyecto y del estudio de impacto ambiental relativo a la solicitud de autorización ambiental integrada del proyecto de actividad de planta de valorización de residuos no peligrosos, ubicado en Paraje Los Derra
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y El Reto de Demográfico 
	Confederación Hidrográfica del Guadalquivir
	5792/2023	Trámite de información pública. Expte. M-3930/2015 (16/0187).
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	5913/2023	Resolución de Alcaldía número 2023-3245, de 20 de junio, de delegaciones.
	5914/2023	Resolución de Alcaldía número 2023-3246, de 20 de junio, de delegaciones de Alcaldía en la Junta de Gobierno Local.
	5915/2023	Resolución de Alcaldía número 2023-3243, de 20 de junio, de designación de miembros de la Junta de Gobierno Local.
	5916/2023	Resolución de Alcaldía número 2023-3247, de 20 de junio, de Creación de Mesa de Contratación que ha de asistir al Alcalde.
	5917/2023	Resolución de Alcaldía número 2023-3244, de 20 de junio, de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	5918/2023	Propuesta de Alcaldía, sobre creación de la Mesa de Contratación que ha de asistir al Pleno.
	5919/2023	Propuesta de Alcaldía, sobre creación de plazas de personal eventual.
	5920/2023	Propuesta de Alcaldía, sobre delegación de competencias de Pleno en Junta de Gobierno Local.
	5921/2023	Propuesta de Alcaldía de 26 junio de 2023, sobre dedicación, retribuciones y asistencias de los miembros de la Corporación.
	Cartagena
	6424/2023	Edicto de aprobación y exposición del padrón del impuesto sobre actividades económicas, ejercicio 2023, del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	6425/2023	Edicto de aprobación y exposición del padrón de las tasas de pasaderas, basuras y alcantarillado de locales comerciales la manga y cajeros automáticos, ejercicio 2023, del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Fortuna
	6341/2023	Convocatoria de ayudas para la adquisición de libros de texto (cursos de Educación Infantil), y para material escolar distinto de libros de texto (cursos 1.º y 2.º de Educación Primaria) para el curso 2023/2024. Expte. n.º 1229/2023. 
	Lorca
	6528/2023	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases de para selección de 1 Auxiliar de Albañilería del PMEF-GJ Jóvenes en Acción, proyecto financiado por el Servicio Regional de Empleo y Formación y por el Ayuntamiento de Lorca.
	6529/2023	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases de para selección de 1 Auxiliar de Albañilería del PMEF-MY Mejora de la Escena Urbana, proyecto financiado por el Servicio Regional de Empleo y Formación y por el Ayuntamiento de Lo
	6480/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 7 de julio de 2023, del ayuntamiento de Lorca, relativo a adecuación de las bases de la convocatoria de oposición para proveer diez plazas de Agente de la Policía Local. 
	Los Alcázares
	5777/2023	Expediente 8906/2023 y 8907/2023. Nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcalde.
	5926/2023	Expediente 8909/2023. Delegaciones especiales.
	5927/2023	Expediente 8908/2023. Delegación genérica de atribuciones en las áreas de urbanismo e industria.
	5928/2023	Expediente 8908/2023. Delegación genérica de atribuciones en materia de ayudas económicas de necesidad social.
	5929/2023	Expediente 8908/2023. Delegación genérica de atribuciones de gestión y resolución de los asuntos en materia de hacienda.
	6145/2023	Modificación de la composición de la Mesa de Contratación para expedientes de Alcaldía y Junta de Gobierno.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-07-24T17:48:39+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



